O parafuso para madeira SSH é um parafuso
com um grande diâmetro e um comprimento
curto, ideal para a fixação de conectores em
elementos de madeira no interior ou no exterior.
São instalados nos furos habitualmente previstos
para as ancoragens e reduzem, de forma
vantajosa, o tempo de instalação na obra em
comparação com as soluções de pregagem

Dimensões
Referência
Código do
item DB nr. NOBB nr.
Dimensões [mm]
Thread Chaves
Qty per
blister
Qty per
box
Stocked in
UKd l dh ht duh d1 lg
SSH6.0X40 75128 2054502 55520405
6
40 10 4.75 6.1 3.7 23 PT T-30 - 100 -
SSH6.0X50 Blister 77184 - - 50 10 4.75 6.1 3.7 33 PT T-30 8 - -
SSH6.0X50 75129 2054503 55520413 50 10 4.75 6.1 3.7 33 PT T-30 - 100 -
SSH6.0X60 75130 2054504 55520424 60 10 4.75 6.1 3.7 42 PT T-30 - 100 Yes
SSH6.0X75 75131 2054505 55520432 75 10 4.75 6.1 3.7 42 PTM T-30 - 100 -
SSH6.0X90 75132 2054506 55520443 90 10 4.75 6.1 3.7 42 PTM T-30 - 100 Yes
SSH6.0X120 75133 2054507 55520458 120 10 4.75 6.1 3.7 75 PTM T-30 - 100 -
SSH8.0X40 75134 2054508 55520806
8
40 13 5.75 8.2 5.1 32 FT T-40 - 50 -
SSH8.0X50 75135 2054509 55520462 50 13 5.75 8.2 5.1 42 FT T-40 - 50 -
SSH8.0X60 75136 2054510 55520477 60 13 5.75 8.2 5.1 42 PT T-40 - 50 Yes
SSH8.0X80 75137 2054511 55520481 80 13 5.75 8.2 5.1 42 PTM T-40 - 50 -
SSH8.0X90 75138 2054512 55520496 90 13 5.75 8.2 5.1 42 PTM T-40 - 50 Yes
SSH8.0X100 75139 2054513 55520814 100 13 5.75 8.2 5.1 55 PTM T-40 - 50 -
SSH8.0X120 75140 2054514 55520500 120 13 5.75 8.2 5.1 85 PTM T-40 - 50 -
SSH8.0X140 75141 2054515 55520515 140 13 5.75 8.2 5.1 85 PTM T-40 - 50 -
SSH8.0X160 75142 2054516 55520526 160 13 5.75 8.2 5.1 110 PTM T-40 - 50 -
SSH8.0X180 75143 2054517 55520534 180 13 5.75 8.2 5.1 110 PTM T-40 - 50 -
SSH8.0X200 75144 2054518 55520545 200 13 5.75 8.2 5.1 110 PTM T-40 - 50 -
SSH8.0X300 75148 2054522 55520583 300 13 5.75 8.2 5.1 110 PTM T-40 - 50 -
SSH10.0X40 75149 2054523 55520825
10
40 15 6 10.2 6.2 32 FT T-40 - 50 Yes
SSH10.0X50 75150 2054524 55520897 50 15 6 10.2 6.2 42 FT T-40 - 50 -
SSH10.0X60 75151 2054525 55520598 60 15 6 10.2 6.2 42 PT T-40 - 50 -
SSH10.0X80 75152 2054526 55520602 80 15 6 10.2 6.2 42 PTM T-40 - 50 Yes
SSH10.0X90 75153 2054527 55520617 90 15 6 10.2 6.2 42 PTM T-40 - 50 -
SSH10.0X100 75154 2054528 55520833 100 15 6 10.2 6.2 55 PTM T-40 - 50 -
SSH10.0X120 75155 2054529 55520844 120 15 6 10.2 6.2 85 PTM T-40 - 50 Yes
SSH10.0X140 75156 2054530 55520852 140 15 6 10.2 6.2 85 PTM T-40 - 50 -
SSH10.0X160 75157 2054531 55520863 160 15 6 10.2 6.2 110 PTM T-40 - 50 -
SSH10.0X180 75158 2054532 55520878 180 15 6 10.2 6.2 110 PTM T-40 - 50 Yes
SSH10.0X200 75159 2054533 55520621 200 15 6 10.2 6.2 110 PTM T-40 - 50 -
SSH12.0X60 75162 2054536 55520655
12
60 17 6.25 12.2 6.7 48 FT T-40 - 25 Yes
SSH12.0X80 75163 2054537 55520666 80 17 6.25 12.2 6.7 48 PTM T-40 - 25 Yes
SSH12.0X90 75164 2054538 55520674 90 17 6.25 12.2 6.7 48 PTM T-40 - 25 -
SSH12.0X100 75165 2054539 55520685 100 17 6.25 12.2 6.7 55 PTM T-40 - 25 -
SSH12.0X120 75166 2054540 55520693 120 17 6.25 12.2 6.7 85 PTM T-40 - 25 -
SSH12.0X140 75167 2054541 55520704 140 17 6.25 12.2 6.7 85 PTM T-40 - 25 -
SSH12.0X160 75168 2054542 55520712 160 17 6.25 12.2 6.7 110 PTM T-40 - 25 Yes
SSH12.0X180 75169 2054543 55520723 180 17 6.25 12.2 6.7 110 PTM T-40 - 25 -
SSH12.0X200 75170 2054544 55520738 200 17 6.25 12.2 6.7 110 PTM T-40 - 25 -
Ficha técnica
SSH
Parafuso para conectores de aço sobre madeira
Produtos compatíveis